[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«08» ноября 2018 г.
	№ 373-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Порядка аккумулирования и расходования денежных средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых территорий, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района на 2018-2022 годы»
В целях уточнения Порядка аккумулирования и расходования денежных средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых территорий, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района на 2018-2022 годы», в рамках реализации  полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.04.2018 №106-п «Об утверждении Порядка аккумулирования и расходования денежных средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых территорий, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района на 2018-2022 годы» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 26.09.2018  №295-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1) подпункт 3.3. приложения к постановлению, именуемому «Порядок аккумулирования и расходования денежных средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых территорий, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района на 2018-2022 годы», изложить в следующей редакции:
«3.3. Размер денежных средств, вносимых собственниками помещений на выполнение минимального и (или) дополнительного перечней видов работ по благоустройству дворовых территорий рассчитывается в размере не менее 2% по минимальному перечню и (или) не менее 20% по дополнительному перечню от сметной стоимости работ по благоустройству дворовой территории в соответствии с заключенным муниципальным контрактом между органом местного самоуправления и подрядной организацией в равных долях с каждой квартиры».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района www.admse.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

                    А. Н. Рябцев